АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 пгт Лучегорск №

Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Пожарского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства *

Российской Федерации от 23 января 2024 года № 46 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году»,

Законом Приморского края от 23 декабря 2005 года № 332-K3 «О погребении и

похоронном деле в Приморском крае», на основания Устава Пожарского

муниципального округа, нормативного правового акта Думы Пожарского

муниципального округа от 16 декабря 2022 года № 55-НПА «Об утверждении

Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения

и мест захоронения на территории Пожарского муниципального округа»

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 февраля 2024 года стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего,

в размере согласно Приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 31 января 2023 года № 69-па «Об

установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Пожарского»**

муниципального округа на 2023 год».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на сайте

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

4. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 февраля 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

В.Ю. НовоселоваИ.о. главы Пожарского муниципального округа

Приложение 1
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от "30" января 2024 года № 72-па

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра труда и социальной

<1А '
* 5' , «г» * Р

:ки Приморского края

Н.Н. Лунь

СОГЛАСОВАНО
Заместитель управляющего отделением

Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по

' г \  Вовченко

: п Г '  ф  Г , ■- О

м п  у;.;;"  * :;r. '?>h
.... 1,1 v ■<* .')/ <Р#
\ & V

"ЙК, VJ ’C-V. д аСтоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 'и ^ р д н о ^ ’̂ 'мершего
(с учетом районного коэффициента к заработанной плате 1,2)

№ п/п Наименование услуги Стоимость, руб.
1 Оформление документов, необходимых для погребения 383,13
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 4 912,08
J Перевозка тела (останков) на кладбище (в крематорий) 2 784,17
4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 1 964,86

Всего по перечню: 10 044,24

Приложение 2
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от "30" января 2024 года № 72-па

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра труда и социальной
: • Сгополитики Приморского края

т ш т ш

'гтт'Шв
• *«, к*//

Н.Н. Лунь

СОГЛАСОВАНО
Заместитель управляющего отделением

Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по

П р и м о р с ^ а ^
Г?' -I ' t/"

jd’/ /
...V/

чв*ай*гдаг»4-''

А.А. В ое н ко

V  HWVH ’̂-■rasr: ss*
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего

(с учетом районного коэффициента к заработной плате 1,3)

№ п/п Наименование услуги Стоимость, руб.
1 Оформление документов, необходимых для погребения 234,18
0А* Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 4 599,72
3 Перевозка тела (останков) на кладбище (в крематорий) 3 496,33
4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 2 551,03

Всего по перечню: 10 831,26